
 

Dar Mükellef Kimlere Denir ?  

Türkiye’de yerleşik olmayan ya da Türkiye’de devamlı olarak altı aydan fazla oturmayan kişilerdir.
Türkiye'de Yerleşik, İkametgahı Türkiye'de bulunanlar ve bir takvim yılı içinde Türkiye'de devamlı 
olarak altı aydan fazla oturanlar (geçici ayrılmalar Türkiye'de oturma süresini kesmez.) Türkiye'de 
yerleşmiş sayılır. Belirli ve geçici görev veya iş için Türkiye'ye gelen iş, ilim ve fen adamları, uzmanlar, 
memurlar, basın veya yayın muhabirleri ve durumları bunlara benzeyen diğer kimselerle tahsil ya da 
tedavi veya istirahat veya seyahat maksadıyla gelenler; tutukluluk, hükümlülük veya hastalık gibi elde 
olmayan sebeplerle Türkiye'de alıkonulmuş veya kalmış olanlar Türkiye'de bulunanlar ve bir takvim 
yılı içinde Türkiye'de altı aydan fazla otursalar dahi Türkiye'de yerleşmiş sayılmazlar. 
Dar mükellef kapsamına giren müşteriler yaptıkları karlı işlemler üzerinden vergi 
ödememektedir. 
 
Ülkemiz ile yapılan Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasının hükümlerinden yararlanmak suretiyle 
Türkiye’de elde ettiği kazanca tevkifat uygulanmasını veya düşük oranda tevkifat uygulanmasını talep 
eden diğer ülke mukiminin , Anlaşmaya taraf devlette o dönemde mukim olarak tam mükellefiyet 
esasında tüm dünya kazançları üzerinden vergilendirildiğini belirten , Anlaşmanın ilgili maddesinde 
tanımlanan yetkili makam tarafından düzenlenerek imzalanmış mukimlik belgesinin aslını ve 
tercüme bürolarınca tercüme edilmiş örneğini tevkifat uygulamasından önce ilgili vergi dairesine , 
banka ve aracı kurumlar vasıtasıyla veya doğrudan ibraz etmesi gerekmektedir.Tevkifat 
uygulamasından önce bu belgenin ibraz edilmemesi halinde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması 
hükümleri dikkate alınmadan %10 oranı uygulanmak suretiyle tevkifat yapılacaktır. 

  
 
DİKKAT !! Bir takvim yılına ilişkin mukimlik belgesi,izleyen yılın dördüncü ayına kadar geçerli olup , 
söz konusu belgenin her yıl yenilenmesi gerekmektedir.Aksi takdirde müşteri hesabı açısından “ TAM 
MÜKELLEF ” olarak takip edilecektir. 

  
 
Mukim Nedir?  

Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması amaçları bakımından, "bir Akit Devletin mukimi" terimi, o 
Devletin mevzuatı gereğince ev, ikametgah, yönetim yeri, kurumlaşılan yer veya benzer yapıda diğer 
herhangi bir kriter nedeniyle vergi mükellefiyeti altına giren kişi anlamına gelir. 

 
 
Hangi ülkelerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması bulunduğu ve mukimlik belgesinin hangi 
yetkili makamdan alınacağına ilişkin sorularınız için Gelirler İdaresi Başkanlığı’nın 
http://www.gelirler.gov.tr adresinde Uluslararası Mevzuat bölümünde anlaşmaların Türkçe 
metinlerinden bulabilirsiniz. 
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